TARIFICATION JEUNESSE 2024

Activités	Age minimum	Age maximum	Inscription	Dégressivité	Taux D'effort	Prix Plafond	Prix Plancher
ALSH Centre Ados	scolarisé au collège	17 ans	Prix à la Journée Inscription à la semaine (Avec Repas)	oui	0,9	15 €	3€
ALSH : Centre de Loisirs Jeunes Plage (CLJ Plage)	12 ans	17 ans	Prix à la Journée Inscription à la semaine (avec Repas)	oui	0,9	15€	3€
Club Ados Evasion	scolarisé au collège	14 ans	Prix à la 1/2 Journée ou soirée (sans repas) Inscription à la sortie	oui	0,5	8€	2€
Club Ados Aventure	scolarisé au collège	14 ans	Prix à la Journée ou soirée (sans repas) Inscription à la sortie	oui	1	20€	7€
Club Ados (gratuit selon programme)	scolarisé au collège	14 ans	Gratuit (sans repas) inscription à la sortie	oui		0€	0€
Sortie Escapade	scolarisé au collège	17 ans	Prix à la 1/2 journée ou soirée Inscription à la sortie ou au trimestre (sans repas)	oui	0,5	8€	2€
Sortie Découverte	scolarisé au collège	17 ans	Prix à la Journée ou soirée Inscription à la sortie ou au trimestre (sans repas)	oui	1	20€	7€
Actions Educatives de Proximité (gratuit)	scolarisé au collège	17 ans	inscription à l'activité ou au trimestre	non		0€	0€
Accompagnement à la scolarité (gratuit)	scolarisé au collège	17 ans	Inscription à l'année scolaire	non		0€	0€
Mini Séjour	scolarisé au collège	17 ans	Prix à la nuitée Inscription au Mini Séjour	oui	1	20€	6€
Séjours de Vacances	scolarisé au collège	17 ans	Prix à la nuitée Inscription au Séjour	oui	2,7	53 €	7€
Mercredi passerelle ados (CM2 à 5ème) sans repas	10 ans	14 ans	Prix à la demi-journée Inscription au trimestre (sans repas)	oui	0,4	8€	2€
Mercredi passerelle ados (CM2 à 5ème) avec repas	10 ans	14 ans	Prix à la demi-journée Inscription au trimestre (avec repas fourni)	oui	0,6	10€	3€
Mercredi passerelle atelier 1 atelier (CM2 à 5ème)	10 ans	14 ans	Prix pour 2h (1 atelier) Inscription au trimestre (sans Repas)	oui	0,4	4€	1€
Mercredi passerelle atelier 2 ateliers (CM2 à 5ème)	10 ans	14 ans	Prix pour 4h (2 ateliers) Inscription au trimestre (sans Repas)	oui	0,4	8€	2€

Activités	Age minimum	Age maximum	Inscription	Dégressivité	Taux D'effort	Prix Plancher	
Atelier Espace Musique	6 ans	17 ans	Prix à la Séance (1/2h)	non	<u>Forfait</u>	2€	
Studio de Répétition musique	10 ans	17 ans	Prix à la Séance 2 heures	Non	<u>Forfait</u>	5€	
Stages musique (sans prestataire)	10 ans	17 ans	prix au stage inscription au stage	oui	0,5	14 €	3€
Stages musique (avec prestataire)	10 ans	17 ans	prix au stage inscription au stage	oui	0,5	50 €	15€
Stages et ateliers thématiques (activité à la journée sans prestataire)	scolarisé au collège	17 ans	Prix au stage Inscription au stage activité à la journée	Oui	0,5	14 €	3€
Stages et ateliers thématiques (activité à la journée avec prestataire)	scolarisé au collège	17 ans	Prix au stage Inscription au stage activité à la journée avec prestataire	Oui	0,5	50 €	15€
Stages et ateliers thématiques (activité à la 1/2 journée sans prestataire)	scolarisé au collège	17 ans	Prix au stage Inscription au stage activité à la 1/2 journée	Oui	0,5	7€	1,50 €
Stages et ateliers thématiques (activité à la 1/2 journée avec prestataire)	scolarisé au collège	17 ans	Prix au stage Inscription au stage activité à la 1/2 journée	Oui	0,5	25€	7,50 €

Tarifs horaires 2024 adolescents en situation de handicap

rame nerance 202+ addressents on endadion de namaleap							
Activités	Age minimum	Age maximum	Inscription	Degressivité	Taux D'effort	Prix Plafond	Prix Plancher
ALSH Centre Ados	scolarisé au collège	17 ans	Prix à l'heure Inscription à la semaine (Avec Repas)	oui	0,11	1,87 €	0,37 €
ALSH : Centre de Loisirs Jeunes Plage (CLJ Plage)	12 ans	17 ans	Prix à l'heure Inscription à la semaine (avec Repas)	oui	0,11	1,87 €	0,37 €
Mercredi passerelle ados (CM2 à 5ème)	10 ans	14 ans	Prix à l'heure Inscription au trimestre (sans repas)	oui	0,08	1€	0,25€